[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 225/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito determinar ao setor competente a melhoria na sinalização e mãos de trânsito das ruas Pedro Fusussi, no Jardim São Marcos e Georgina Bueno de Campos, na Vila Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que com a recente mudança de endereço da Unidade Básica de Saúde da Vila Cruzeiro, nas proximidades, o trânsito da rua Pedro Fusussi, no Jardim São Marcos, e da rua Georgina Bueno de Campos, na Vila Cruzeiro, se intensificou;

CONSIDERANDO que a instalação de um novo ponto de ônibus próximo veio sem adequada faixa de pedestres e sinalização de solo e placas para quem ali desembarca ou transita;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao setor competente estudos para melhoria da sinalização e das mãos de trânsito nas vias acima identificadas, nos bairros Jardim São Marcos e Vila Cruzeiro.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 20 de Fevereiro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
[bookmark: _30j0zll]

image1.png
PROTOCOLO 4443/2019 - 19/02/2019 17:02